五华区人民政府华山街道办事处文件
 华政发〔2017〕22号

关于对政协五华区九届一次会议
第17C36号提案的答复
尊敬的沈慧芬委员：
您提出的《关于打造翠湖片区应注重渗入廉洁文化元素》的建议，已交华山街道研究办理，现答复如下：

五华是昆明这座历史文化名城的核心区，她钟灵毓秀，人文荟萃，以其深厚的文化底蕴滋养着一代又一代的春城人民，孕育了无数的仁人志士。

翠湖被誉为昆明的眼睛，在她周边散落着数十座名人旧居、革命遗址、纪念地和博物馆。这些凝固的音乐向人们诉说着历史的变迁和世事的沧桑，徜徉其间，抚今追昔让我们从中汲取经验和智慧。
经过近9个月的筹划、实施，五华区纪委在翠湖公园九龙池周边打造了以“春城碧玉·廉润春城”为主题，以先贤名家、人文旧居旧址、名篇佳作为内容的廉洁文化园，8月15日翠湖廉洁文化园已建成开放。翠湖廉洁文化园以“春城碧玉·廉润春城”为主题，本着立足于本土、植根于历史、采撷于名作的创作理念，力图挖掘和焕发历史长河中廉洁文化的当代价值。廉洁文化园由“先贤名家·传廉、人文盛景·蕴廉、名篇佳作·话廉”三个部分组成，目的在于营造风清气正的良好氛围，让广大市民在驻足观赏中得到心灵的陶冶和知识的斩获，发挥廉洁文化在传播正能量、弘扬社会主义核心价值观中的积极作用。
在下一步的工作中，街道将结合翠湖提升改造工作积极配合翠湖提升改造提升指挥部办公室开展工作，将更多文化元素增加到翠湖提升改造工作中。
感谢您对政府工作的监督关心和支持。

联系人及电话：刘延利   65346205
华山街道办事处

2017年8月23日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
抄送：区政府目督办，区政协提案委。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━